
Absperr- und Markierungssysteme

Gestaltung eines sichereren und 

effizienteren Arbeitsplatzes
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Die Produkte von Brady werden unter der Auflage verkauft, dass der Käufer in seiner Arbeitsumgebung testet, ob sie für den gewünschten 
Verwendungszweck geeignet sind. Brady garantiert dem Käufer, dass die Produkte frei von Material- oder Ausführungsfehlern sind. 
Forderungen der gesetzlichen Gewährleistung werden erfüllt.

Die Garantie erstreckt sich nicht auf Personen, die das Produkt vom Erstkäufer erworben haben. Die Garantie ersetzt alle anderen Garantien, 
einschl. die der Verkäuflichkeit, der Marktfähigkeit und der Zweckmäßigkeit, sowie alle übrigen Verpflichtungen oder Haftungen seitens Brady.

Brady haftet in keinem Fall für Verluste, Beschädigungen, Kosten oder Folgeschäden, die sich im Zusammenhang mit der Verwendung bzw. 
unsachgemäßen Verwendung von Brady-Produkten ergeben.

Sie werden schnell feststellen, dass eine Zusammenarbeit mit dem weltweit führenden 
Etikettier- und Kennzeichnungsspezialisten in jeder Hinsicht ein Gewinn für Sie ist, 
denn BRADY setzt alles daran, dass der erste gute Eindruck auch später haften bleibt.

Wir über uns

BRADY

Innovativ
Für BRADY ist nur das Beste gut genug. Wir streben stetig nach Verbesserungen, um den Bedürfnissen 
unserer Kunden aus den vielen unterschiedlichen Branchen gerecht zu werden. Auf der Suche nach 
immer leistungsfähigeren Produkten investieren wir darum nachhaltig in unsere Forschung. Wir 
entwickeln ständig verbesserte Konzepte, die noch benutzerfreundlicher und effizienter sind. So können 
unsere vielen tausend Kunden auf der ganzen Welt von den besten Lösungen profitieren, die der Markt 
zu bieten hat.

Stark
Wir glauben, dass die größte Stärke von BRADY das enorm breite Sortiment ist. Dazu gehören nicht 
nur Kennzeichnungs- und Sicherheitslösungen, die von Etiketten für winzig kleine Komponenten bis 
hin zu kompletten Leitsystemen für Warenhäuser reichen, sondern auch die vielen Produkte und 
Serviceleistungen, die Kennzeichnungsaufgaben erleichtern und ergänzen – zum Beispiel Drucker, 
Scanner, Software oder Schulungen vor Ort. Darüber hinaus liefert Ihnen unser umfangreiches Netzwerk 
von spezialisierten Fachhändlern auf Wunsch kundenspezifische Lösungen für spezielle Anforderungen.

Vertrauenswürdig
Seit 100 Jahren verbinden Unternehmen auf der ganzen Welt den Namen BRADY mit Qualität, 
Vertrauen und Stabilität. Wir legen großen Wert auf jede Einzelheit, denn wir wissen besser als jedes 
andere Unternehmen, wie wichtig eine gute und zuverlässige Kennzeichnung ist. Die Kennzeichnung 
selbst mag nur ein kleines Detail sein, aber jeder Fachmann weiß, dass gerade solche Details für den 
Erfolg von Unternehmen mit entscheidend sind.

Informativ
Selbstverständlich gibt es auch in Ihrer Nähe einen erfahrenen Fachhändler, der Ihnen alle Fragen zum 
Thema Kennzeichnung und Etikettierung in Ihrer speziellen Branche beantworten kann und der Ihnen 
gerne und unverbindlich individuelle Lösungen und Alternativen aufzeigt.

Microsoft ist eine Marke der Microsoft Corporation, Bluetooth ist eine Marke von Bluetooth SIG, Inc., Android ist eine Marke von Google Inc.
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Absperr- und 
Markierungssysteme: Warum?
Die Bodenmarkierung spielt eine wichtige Rolle bei 
der Gestaltung und Gewährleistung einer sichereren, 
schlankeren und effizienteren Betrieb. Eine vollkommen 
sichere Arbeitsumgebung erfordert zahlreiche Elemente: 
Deutlich erkennbare Warnschilder und Lockout/Tagout-
Verfahren sind zwar wichtig, müssen jedoch durch eine 
klare Bereichsmarkierung ergänzt werden.

Brady bietet ein umfassendes Angebot an zusätzlichen 
Markierungsmethoden, mit denen Sie sicherstellen 
können, dass Bodenflächen, Treppenstufen, Geländer 
und andere wichtige Bereiche als Gefahrenzonen 
gekennzeichnet werden können.

Durch die Verwendung einer Standard-Farbkodierung 
für Bodenband und Anstrich reicht ein kurzer Blick, 
damit Mitarbeiter vor Gefahrenbereichen, gefährlichen 
Geräten oder Staplerverkehrswegen gewarnt sind. 
Die Sicherheit am Arbeitsplatz wird verbessert, wenn 
unsichere Bereiche von den Mitarbeitern optisch 
wahrgenommen werden, wenn Gegenstände in 
den dafür vorgesehenen Bereichen gelagert werden 
und sichere Gehwege und Ausfahrten deutlich 
gekennzeichnet sind.

Brady hilft Ihnen, die passende Lösung für 
Ihre Umgebung zu finden!!

Langnachleuchtende Bereichsmarkierung

Bodenmarkierungsbänder

Anti-Rutsch-Produkte Absperrband

Sperrpfosten und ZubehörPaintStripe-Schablone für die Bodenmarkierung

INHALTSVERZEICHNIS

4 Compliance

6 Toughstripe Max

9 Toughstripe 

17 Toughstripe Cold

18 Bodenschilder

19 Bereichsmarkierung

20 Bodenmarkierungsfarbe

21 PaintStripe-Schablone für die 
Bodenmarkierung

22 Langnachleuchtende Bereichsmarkierung

26 Anti-Rutsch-Produkte

27 Absperrbänder & Trassenwarnband

28 Sperrpfosten und Zubehör

30 Warnaufsteller

31 Kantenschutz
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Fordern Sie Muster, und testen Sie 
ToughStripe in Ihrer eigenen Umgebung 
www.bradyeurope.com/ToughStripe

Richtlinie 92/58/EWG Mindestvorschriften für die Sicherheits- und/oder Gesundheitsschutzkennzeichnung 

am Arbeitsplatz

Die Richtlinie sieht vor, dass der Arbeitgeber Sicherheitsschilder und/oder Schilder zum Schutz der Gesundheit anbringt, 
wenn Gefahren nicht mithilfe von Methoden des kollektiven Schutzes oder mit Maßnahmen, Methoden oder Verfahren der 
Arbeitsorganisation vermieden oder angemessen verringert werden können.

Compliance
Die Bodenmarkierung kann die Einhaltung der Gesetze und Vorschriften der Europäischen Union 

unterstützen. In den Anhängen der EU-Richtlinie werden Farbkodierungen für eine Reihe von 

Bodenmarkierungsanwendungen genannt.

1. So wenig Farben wie 

möglich verwenden.

Effektive Bodenmarkierung: 9 Tipps

2. Arbeitszellen und

Ausrüstungsgegenstände mit 

Farbkodierung abgrenzen.

3. Material-lagerbereiche-

farblichmarkieren.

4. Sonstige Lagervorrichtungen 

farblich markieren.

5. Bereiche, die aus Sicherheits- 

und Compliance-Gründen

freizuhalten sind, farblich markieren.

6. Bereiche vor Schalttafeln 

farblich markieren.

7. Betriebsbereiche, die 

freizuhalten sind, farblich 

markieren.

8. Gefahrenbereiche oder

gefährliche Ausrüstungsge-

genstände farblich markieren.

9. Fluchtwege markieren.

Geringe Klebkraft Mittlere Klebkraft Starke Klebkraft
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ToughStripe™ Bodenmarkierungsband – Klebkraft

Bodenarten
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Einfaches Entfernen
Entfernen Sie Bodenmarkierungen ganz eifach, 
ohne den Boden zu beschädigen und ohne 
Rückstände von Klebstoff.

Hohe Sichtbarkeit
Dieselbe Sichtbarkeit wie bei aufgemalter 
Markierung - bei geringeren Kosten.

Gestanzte Formen 
Verwenden Sie unterschiedliche Formen, 
Farben und Größen für effektivere und 
dauerhafte Bodenmarkierungen.

Ausgezeichnete Beständigkeit
Ersetzen Sie beschädigte oder abgenutzte 
Markierungslinien im Handumdrehen, für 
eine optisch ansprechende und effiziente 
Arbeitsumgebung.

Einfache Anwendung 
Bringen Sie schnell glatte und gerade Linien 
an – ohne die Hilfe von Kollegen.

ToughStripe Bodenmarkierungsbänder sind ideal für Bereiche mit Lean Management, in denen das regelmäßige 
Anbringen und Austauschen von Bodenmarkierungen entscheidend ist.

• Übersteht Gabelstaplerbetrieb ohne zu zerreißen oder 
sich abzulösen

• Niedriges Profil minimiert Risse und Kratzer durch 
Regale, Hubwagen usw.

• Robuster Polyester mit bester Klebkraft

• Einfache Anbringung durch 
einen einzelnen Mitarbeiter

• Fester Polyester mit Träger-
material verhindert, dass sich 
das Band ausdehnt oder Wellen 
schlägt

• Keine spezielle Boden-
vorbereitung erforderlich; einfach 
mit gängigen, Reinigungsmitteln 
säubern

• Für eine maximale Leistung, 
bringen Sie ToughStripe Boden-
markierungs-produkte auf einem 
nicht beschichteten, ebenen 
Betonboden an

• Hochglänzende Oberfläche wie bei neu aufgetragener 
Farbe

• Niedriges Profil minimiert Ablagerungen an 
den Rändern, die bei dickeren (extrudierten) 
Bodenmarkierungsbändern auftreten

• Oberfläche, die resistent ist gegen Flecken und Schmutz 
und sich leicht reinigen lässt

• In einer Vielzahl von wirkungsvollen Farben erhältlich

• Striche, Punkte, Pfeile, Fußabdrücke und 
Eckmarkierungen („L“-, „T“- und „+“-Form)

• Langlebigere Markierungen - minimieren das Risiko von 
Schäden und erleichtern die schnelle Reparatur. 

• Striche, Punkte und Pfeile haben auf dem Transferband 
die gleichen Abstände, sodass die Verlegung von 
geraden Linien mit gleichen Abständen unglaublich 
einfach ist

• Entfernbar in einem Stück, ohne Abblättern
• Vollständige Entfernung ohne Rückstände von Klebstoff 

oder Beschädigung des Bodens
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Bodenmarkierungsbänder

Am besten Besser Gut Einfach Spezial 

ToughStripe Max ToughStripe GuideStripe Markierungsband für Gänge ToughStripe Cold

B-553 B-514 B-3 B-726 B-505

Polyester Polyester Vinyl Vinyl Polyester

1 Länge, 3 Breiten, 
19 Farben, 6 Formen

1 Länge, 3 Breiten, 
6 Farben, 12 Formen

1 Länge, 3 Breiten, 
11 Farben

1 Länge, 2 Breiten, 
6 Farben

1 Länge, 3 Breiten, 
9 Farben 

Anwendungen

Dauerhafte Anwendungen Dauerhafte Anwendungen Halbtemporäre Anwendungen Kurzfristige Anwendungen Kühlschrank

Regelmäßiger Personenverkehr Regelmäßiger Personenverkehr Regelmäßiger Personenverkehr Markierung von Fußwegen Bodenmarkierung für Gefrierbereiche

Starker Personenverkehr Starker Personenverkehr Leichter Industrieverkehr

Leichter Industrieverkehr Leichter Industrieverkehr

Industrieverkehr

Hauptmerkmale

• Äußerst beständig gegen 
bestimmte Gefahren

• Sehr starker Klebstoff
• Beständig gegen leichten 

Industriefahrzeugverkehr
• Einfaches Anbringen
• Lange Lebensdauer
• Äußerst beständig

• Widerstandsfähiges Material, kein 
Dehnen

• Sehr starker Klebstoff
• Beständig gegen sehr leichten 

Industrieverkehr
• Lange Lebensdauer
• Breitestes Sortiment an Größen, Formen 

und Farben
• Ausgezeichnet für LEAN-Anwendungen 

geeignet
• Einfache Reinigung

• Guter dauerhafter Klebstoff
• Flexibles Material passt sich an 

unregelmäßige, glatte oder raue 
Oberflächen an

• Perfekt für die halbtemporäre 
Markierung geeignet

• Für die Markierung von Gängen
• Gut für LEAN/5S-Anwendungen 

geeignet

• Guter Klebstoff
• Am kostengünstigsten
• Perfekt für die kurzfristige 

Markierung geeignet

•  Für kalte Oberflächen geeignet
•  Lässt sich auf kalten Oberflächen mit einer     

Temperatur von bis zu -25 °C  anbringen
•  Beste Klebkraft 
•  Einfaches Anbringen und 
    Entfernen
•  Beständig gegen starken  
    Personenverkehr und mittleren 
    Fahrzeugverkehr
•  Sehr gut für die Organisation in 
    großen Kühllagern geeignet

• 0,56 mm dick
• Betriebstemperatur zwischen 10°C und 60 °C
• Voraussetzungen für die Anbringung: min. 10 °C, trockener Boden
• Empfohlen für die Verwendung im Innenbereich und in trockenen Umgebungen
• Hält auch aggressiven Chemikalien stand
• Übertrifft die Sicherheitsstandards für saubere, trockene, rutschsichere Oberflächen 

gemäß OSHA 1910.22

Brady B-553 Polyester für Bodenmarkierung

ToughStripe Max Bodenmarkierungsband

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) Farbe

177014 76,20 30,48 m Gelb

177018 76,20 30,48 m Gelb, Schwarz

177023 76,20 30,48 m Blau

177026 76,20 30,48 m Weiß

177028 76,20 30,48 m Rot

177029 76,20 30,48 m Schwarz, Orange

177031 76,20 30,48 m Grün

177033 76,20 30,48 m Rot, Weiß

177034 76,20 30,48 m Orange

177040 76,20 30,48 m Schwarz, Weiß

177043 76,20 30,48 m Lila

177048 76,20 30,48 m Grün, Weiß

177049 76,20 30,48 m Schwarz

177054 76,20 30,48 m Blau, Weiß

177057 76,20 30,48 m Rot, Gelb

177070 76,20 30,48 m Braun

177078 76,20 30,48 m Grau

177083 76,20 30,48 m Blau, Gelb

177088 76,20 30,48 m Magenta, Gelb

177015 50,80 30,48 m Gelb

177017 50,80 30,48 m Gelb, Schwarz

177019 50,80 30,48 m Blau

177020 50,80 30,48 m Rot

177021 50,80 30,48 m Weiß

177022 50,80 30,48 m Grün

177025 50,80 30,48 m Rot, Weiß

177030 50,80 30,48 m Orange

177035 50,80 30,48 m Schwarz, Weiß

177038 50,80 30,48 m Schwarz

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) Farbe

177041 50,80 30,48 m Grün, Weiß

177045 50,80 30,48 m Lila

177050 50,80 30,48 m Blau, Weiß

177052 50,80 30,48 m Rot, Gelb

177056 50,80 30,48 m Schwarz, Orange

177058 50,80 30,48 m Blau, Gelb

177062 50,80 30,48 m Grau

177068 50,80 30,48 m Braun

177092 50,80 30,48 m Magenta, Gelb

177016 101,60 30,48 m Gelb

177024 101,60 30,48 m Gelb, Schwarz

177027 101,60 30,48 m Weiß

177032 101,60 30,48 m Rot

177036 101,60 30,48 m Grün

177037 101,60 30,48 m Blau

177042 101,60 30,48 m Orange

177046 101,60 30,48 m Rot, Weiß

177047 101,60 30,48 m Schwarz, Orange

177053 101,60 30,48 m Blau, Gelb

177055 101,60 30,48 m Grün, Weiß

177059 101,60 30,48 m Schwarz

177060 101,60 30,48 m Schwarz, Weiß

177063 101,60 30,48 m Blau, Weiß

177069 101,60 30,48 m Braun

177074 101,60 30,48 m Lila

177076 101,60 30,48 m Magenta, Gelb

177096 101,60 30,48 m Grau

Unser ToughStripe Bodenmarkierungsgerät auf Seite 14 ist kompatibel mit all unseren Boden-
markierungsbändern (ToughStripe, GuideStripe und Markierungsbänder für Gänge).
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B-553 Punkte - 20/Packung

Artikelnr. Durchmesser (mm) Farbe

177084 88,90 Schwarz

177089 88,90 Gelb

177097 88,90 Grün

177130 88,90 Blau

177131 88,90 Rot

177132 88,90 Weiß

B-553 Fußabdrücke - 20/Packung 
(10 links, 10 rechts)

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

177044 254,00 101,60 Gelb

177071 254,00 101,60 Grün

177086 254,00 101,60 Weiß

177091 254,00 101,60 Blau

177108 254,00 101,60 Schwarz

177133 254,00 101,60 Rot

B-553 Pfeile - 20/Packung

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

177093 50,80 127,00 Gelb

177134 50,80 127,00 Schwarz

177137 50,80 127,00 Blau

177141 50,80 127,00 Grün

177145 50,80 127,00 Rot

177149 50,80 127,00 Weiß

177111 76,20 203,20 Gelb

177135 76,20 203,20 Schwarz

177138 76,20 203,20 Blau

177142 76,20 203,20 Grün

177146 76,20 203,20 Rot

177151 76,20 203,20 Weiß

177072 101,60 254,00 Gelb

177136 101,60 254,00 Schwarz

177140 101,60 254,00 Blau

177144 101,60 254,00 Grün

177148 101,60 254,00 Rot

177153 101,60 254,00 Weiß

B-553 Zentriermarkierung - 
“+”-Form 20/Packung

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

177064 50,80 127,00 Gelb

177099 50,80 127,00 Blau

177103 50,80 127,00 Grün

177104 50,80 127,00 Schwarz

177106 50,80 127,00 Weiß

177109 50,80 127,00 Rot

177077 76,20 203,20 Grün

177079 76,20 203,20 Blau

177102 76,20 203,20 Weiß

177112 76,20 203,20 Schwarz

177116 76,20 203,20 Rot

177119 76,20 203,20 Gelb

177113 101,60 254,00 Schwarz

177114 101,60 254,00 Blau

177115 101,60 254,00 Grün

177117 101,60 254,00 Rot

177118 101,60 254,00 Weiß

177120 101,60 254,00 Gelb
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B-543 Eckmarkierung –“L-Form 
20/Packung

B-543 Trennmarkierung–“T-Form 
20/Packung

Erhalten Sie den Leitfaden 
für Bodenmarkierungen

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

177039 50,80 127,00 Gelb

177061 50,80 127,00 Blau

177067 50,80 127,00 Weiß

177082 50,80 127,00 Grün

177098 50,80 127,00 Schwarz

177101 50,80 127,00 Rot

177075 76,20 203,20 Weiß

177080 76,20 203,20 Gelb

177081 76,20 203,20 Blau

177087 76,20 203,20 Schwarz

177100 76,20 203,20 Grün

177150 76,20 203,20 Rot

177065 101,60 254,00 Gelb

177139 101,60 254,00 Schwarz

177143 101,60 254,00 Blau

177147 101,60 254,00 Grün

177152 101,60 254,00 Rot

177154 101,60 254,00 Weiß

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

177066 50,80 127,00 Gelb

177094 50,80 127,00 Blau

177095 50,80 127,00 Grün

177105 50,80 127,00 Schwarz

177107 50,80 127,00 Weiß

177110 50,80 127,00 Rot

177073 76,20 203,20 Blau

177085 76,20 203,20 Grün

177090 76,20 203,20 Gelb

177121 76,20 203,20 Schwarz

177125 76,20 203,20 Rot

177127 76,20 203,20 Weiß

177122 101,60 254,00 Schwarz

177123 101,60 254,00 Blau

177124 101,60 254,00 Grün

177126 101,60 254,00 Rot

177128 101,60 254,00 Weiß

177129 101,60 254,00 Gelb
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• 0,2 mm dick
• Betriebstemperatur zwischen -18 °C und 54 °C
• Voraussetzungen für die Anbringung: min. 5 °C, trockener Boden
• Empfohlen für die Verwendung im Innenbereich und in trockenen Umgebungen
• Hält auch aggressiven Chemikalien stand
• Übertrifft die Sicherheitsstandards für saubere, trockene, rutschsichere Oberflächen gemäß OSHA 1910.22

Brady B-514 Polyester für Bodenmarkierung
Die ToughStripe Bodenmarkierungsprodukte werden aus dem Polyester B-514 von Brady hergestellt. 
Die ToughStripe Produkte sind ideal zur Markierung von Gängen, Durchgängen und Lagerplätzen 
sowie zum Hinweisen auf wichtige Sicherheitsanlagen und Fluchtwege.

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) Farbe

104340 76,20 30,48 m Schwarz

104341 76,20 30,48 m Weiß

104342 76,20 30,48 m Gelb

104343 76,20 30,48 m Rot

104344 76,20 30,48 m Blau

104345 76,20 30,48 m Grün

104346 76,20 30,48 m Orange

104347 76,20 30,48 m Schwarz, Gelb

104348 76,20 30,48 m Rot, Weiß

104349 76,20 30,48 m Schwarz, Weiß

121914 76,20 30,48 m Schwarz, Weiß

121917 76,20 30,48 m Rot, Weiß

132431 76,20 30,48 m Rot, Gelb

132434 76,20 30,48 m Schwarz, Orange

132437 76,20 30,48 m Grün, Weiß

132440 76,20 30,48 m Blau, Gelb

134087 76,20 30,48 m Lila

134090 76,20 30,48 m Braun

134093 76,20 30,48 m Grau

104310 50,80 30,48 m Schwarz

104311 50,80 30,48 m Weiß

104312 50,80 30,48 m Gelb

104313 50,80 30,48 m Rot

104314 50,80 30,48 m Blau

104315 50,80 30,48 m Grün

104316 50,80 30,48 m Orange

104317 50,80 30,48 m Schwarz, Gelb

104318 50,80 30,48 m Rot, Weiß

104319 50,80 30,48 m Schwarz, Weiß

Kundenspezifisches ToughStripe Bodenmarkierungsband
• Mit Ihrem spezifischen Text vorbedrucktes Bodenmarkierungsband
• Gestanzte Zahlen und Buchstaben für die Sicherheits- und Lean-Kennzeichnung sowie andere Zwecke
• Gestanzte Formen in spezifischen Größen
• Jede Farbe Ihrer Wahl (einfach PMS-Nummer angeben)
• Bänder mit Streifen oder Schachbrettmuster erhältlich

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) Farbe

121913 50,80 30,48 m Schwarz, Weiß

121916 50,80 30,48 m Rot, Weiß

132430 50,80 30,48 m Rot, Gelb

132433 50,80 30,48 m Schwarz, Orange

132436 50,80 30,48 m Grün, Weiß

132439 50,80 30,48 m Blau, Gelb

134086 50,80 30,48 m Lila

134089 50,80 30,48 m Braun

134092 50,80 30,48 m Grau

104370 101,60 30,48 m Schwarz

104371 101,60 30,48 m Weiß

104372 101,60 30,48 m Gelb

104373 101,60 30,48 m Rot

104374 101,60 30,48 m Blau

104375 101,60 30,48 m Grün

104376 101,60 30,48 m Orange

104377 101,60 30,48 m Schwarz, Gelb

104378 101,60 30,48 m Rot, Weiß

104379 101,60 30,48 m Schwarz, Weiß

121915 101,60 30,48 m Schwarz, Weiß

121918 101,60 30,48 m Rot, Weiß

132432 101,60 30,48 m Rot, Gelb

132435 101,60 30,48 m Schwarz, Orange

132438 101,60 30,48 m Grün, Weiß

132441 101,60 30,48 m Blau, Gelb

134088 101,60 30,48 m Lila

134091 101,60 30,48 m Braun

134094 101,60 30,48 m Grau
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Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

104412 50,80 127,00 Rot

104413 50,80 127,00 Grün

104414 50,80 127,00 Blau

104415 50,80 127,00 Gelb

104416 50,80 127,00 Schwarz

104417 50,80 127,00 Weiß

Pfeile - 100/Packung

Artikelnr. Durchmesser (mm) Farbe

104400 88,90 Rot

104401 88,90 Grün

104402 88,90 Blau

104403 88,90 Gelb

104404 88,90 Schwarz

104405 88,90 Weiß

Punkte - 400/Rolle
Caution ESD Area 
Bodenmarkierungsband

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) Farbe

121364 50,80 30,48 Schwarz auf Orange

121365 76,20 30,48 Schwarz auf Orange

121366 101,60 30,48 Schwarz auf Orange

121367 50,80 30,48 Schwarz auf Gelb

121368 76,20 30,48 Schwarz auf Gelb

121369 101,60 30,48 Schwarz auf Gelb

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

104466 50,80 127,00 Rot

104467 50,80 127,00 Grün

104468 50,80 127,00 Blau

104469 50,80 127,00 Gelb

104470 50,80 127,00 Schwarz

104471 50,80 127,00 Weiß

104472 76,20 203,20 Rot

104473 76,20 203,20 Grün

104474 76,20 203,20 Blau

104475 76,20 203,20 Gelb

104476 76,20 203,20 Schwarz

104477 76,20 203,20 Weiß

104478 101,60 254,00 Rot

104479 101,60 254,00 Grün

104480 101,60 254,00 Blau

104481 101,60 254,00 Gelb

104482 101,60 254,00 Schwarz

104483 101,60 254,00 Weiß

Zentriermarkierung – “+”-Form 
20/Packung

Schauen Sie sich Videos zu Bodenmarkierungen 
mit ToughStripe an 
www.bradyeurope.com/toughstripe
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Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

104406 88,90 254,00 Rot

104407 88,90 254,00 Grün

104408 88,90 254,00 Blau

104409 88,90 254,00 Gelb

104410 88,90 254,00 Schwarz

104411 88,90 254,00 Weiß

Fußabdrücke – 10/Packung 
(5 rechts, 5 links)

Anwendungen für die ToughStripe 
Bodenmarkierungsprodukte:
• Gänge und Verkehrswege
• Abgrenzung von Arbeitsplätzen
• Aufbewahrungsbereiche für Geräte und Ausrüstung
• Aufbewahrungsbereiche für Material
• Prüfbereiche zur Qualitätskontrolle
• Bereiche für beschädigte und nachzubearbeitende 

Produkte sowie Abfall und Ausschuss
• Freizuhaltende Bereiche
• Gefahrenbereiche

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

104430 127,00 127,00 Rot

104431 127,00 127,00 Grün

104432 127,00 127,00 Blau

104433 127,00 127,00 Gelb

104434 127,00 127,00 Schwarz

104435 127,00 127,00 Weiß

104442 203,20 203,20 Rot

104443 203,20 203,20 Grün

104444 203,20 203,20 Blau

104445 203,20 203,20 Gelb

104446 203,20 203,20 Schwarz

104447 203,20 203,20 Weiß

104454 254,00 254,00 Rot

104455 254,00 254,00 Grün

104456 254,00 254,00 Blau

104457 254,00 254,00 Gelb

104458 254,00 254,00 Schwarz

104459 254,00 254,00 Weiß

Eckmarkierung – “L”-Form 
20/Packung

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

104436 127,00 127,00 Rot

104437 127,00 127,00 Grün

104438 127,00 127,00 Blau

104439 127,00 127,00 Gelb

104440 127,00 127,00 Schwarz

104441 127,00 127,00 Weiß

104448 203,20 203,20 Rot

104449 203,20 203,20 Grün

104450 203,20 203,20 Blau

104451 203,20 203,20 Gelb

104452 203,20 203,20 Schwarz

104453 203,20 203,20 Weiß

104460 254,00 254,00 Rot

104461 254,00 254,00 Grün

104462 254,00 254,00 Blau

104463 254,00 254,00 Gelb

104464 254,00 254,00 Schwarz

104465 254,00 254,00 Weiß

Trennmarkierung – “T”-Form 
20/Packung
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Bodenmarkierung Zahlen & Buchstaben 
• Breite: 146,05 mm
• Höhe: 228,60 mm

Artikelnr. Farbe

121691 Schwarz

121692 Weiß

121693 Rot

121694 Grün

121695 Blau

121696 Gelb

121697 Schwarz

121698 Weiß

121699 Rot

121700 Grün

121701 Blau

121702 Gelb

121703 Schwarz

121704 Weiß

121705 Rot

121706 Grün

121707 Blau

121708 Gelb

121709 Schwarz

121710 Weiß

121711 Rot

121712 Grün

121713 Blau

121714 Gelb

121715 Schwarz

121716 Weiß

121717 Rot

121718 Grün

121719 Blau

121720 Gelb

121721 Schwarz

121722 Weiß

121723 Rot

121724 Grün

121725 Blau

121726 Gelb

121727 Schwarz

121728 Weiß

121729 Rot

121730 Grün

121731 Blau

121732 Gelb

121733 Schwarz

121734 Weiß

121735 Rot

121736 Grün

121737 Blau

121738 Gelb

Artikelnr. Farbe

121739 Schwarz

121740 Weiß

121741 Rot

121742 Grün

121743 Blau

121744 Gelb

121745 Schwarz

121746 Weiß

121747 Rot

121748 Grün

121749 Blau

121750 Gelb

121751 Schwarz

121752 Weiß

121753 Rot

121754 Grün

121755 Blau

121756 Gelb

121757 Schwarz

121758 Weiß

121759 Rot

121760 Grün

121761 Blau

121762 Gelb

121763 Schwarz

121764 Weiß

121765 Rot

121766 Grün

121767 Blau

121768 Gelb

121769 Schwarz

121770 Weiß

121771 Rot

121772 Grün

121773 Blau

121774 Gelb

121775 Schwarz

121776 Weiß

121777 Rot

121778 Grün

121779 Blau

121780 Gelb

121781 Schwarz

121782 Weiß

121783 Rot

121784 Grün

121785 Blau

121786 Gelb

Artikelnr. Farbe

121787 Schwarz

121788 Weiß

121789 Rot

121790 Grün

121791 Blau

121792 Gelb

121793 Schwarz

121794 Weiß

121795 Rot

121796 Grün

121797 Blau

121798 Gelb

121799 Schwarz

121800 Weiß

121801 Rot

121802 Grün

121803 Blau

121804 Gelb

121805 Schwarz

121806 Weiß

121807 Rot

121808 Grün

121809 Blau

121810 Gelb

121811 Schwarz

121812 Weiß

121813 Rot

121814 Grün

121815 Blau

121816 Gelb

121817 Schwarz

121818 Weiß

121819 Rot

121820 Grün

121821 Blau

121822 Gelb

121823 Schwarz

121824 Weiß

121825 Rot

121826 Grün

121827 Blau

121828 Gelb

121829 Schwarz

121830 Weiß

121831 Rot

121832 Grün

121833 Blau

121834 Gelb

Artikelnr. Farbe

121835 Schwarz

121836 Weiß

121837 Rot

121838 Grün

121839 Blau

121840 Gelb

121841 Schwarz

121842 Weiß

121843 Rot

121844 Grün

121845 Blau

121846 Gelb
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Formen in gleichen Abständen (431,80 mm Abstand)

Artikelnr.
Durchmesser 

(mm)

Breite 

(mm)

Höhe 

(mm)

Verpackung-

seinheit
Farbe

104526 - 50,80 127,00 52 Rot

104527 - 50,80 127,00 52 Grün

104528 - 50,80 127,00 52 Blau

104529 - 50,80 127,00 52 Gelb

104554 - 50,80 127,00 52 Schwarz

104555 - 50,80 127,00 52 Weiß

104556 - 50,80 203,20 65 Gelb

142177 - 50,80 203,20 65 Weiß

142178 - 50,80 203,20 65 Schwarz

142180 - 50,80 203,20 65 Blau

142181 - 50,80 203,20 65 Grün

104520 88,90 - - 80 Grün

104521 88,90 - - 80 Rot

104522 88,90 - - 80 Weiß

104523 88,90 - - 80 Gelb

104524 88,90 - - 80 Blau

104525 88,90 - - 80 Schwarz

Bodenmarkierung Zahlen & Buchstaben 
• Breite: 146,05 mm
• Höhe: 228,60 mm

Artikelnr. Farbe

121847 Schwarz

121848 Weiß

121849 Rot

121850 Grün

121851 Blau

121852 Gelb

121853 Schwarz

121854 Weiß

121855 Rot

121856 Grün

121857 Blau

121858 Gelb

121859 Schwarz

121860 Weiß

121861 Rot

121862 Grün

121863 Blau

121864 Gelb

121865 Schwarz

121866 Weiß

121867 Rot

121868 Grün

121869 Blau

121870 Gelb

Artikelnr. Farbe

121871 Schwarz

121872 Weiß

121873 Rot

121874 Grün

121875 Blau

121876 Gelb

121877 Schwarz

121878 Weiß

121879 Rot

121880 Grün

121881 Blau

121882 Gelb

121883 Schwarz

121884 Weiß

121885 Rot

121886 Grün

121887 Blau

121888 Gelb

121889 Schwarz

121890 Weiß

121891 Rot

121892 Grün

121893 Blau

121894 Gelb

Artikelnr. Farbe

121895 Schwarz

121896 Weiß

121897 Rot

121898 Grün

121899 Blau

121900 Gelb

121901 Schwarz

121902 Weiß

121903 Rot

121904 Grün

121905 Blau

121906 Gelb

121907 Schwarz

121908 Weiß

121909 Rot

121910 Grün

121911 Blau

121912 Gelb
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ToughStripe Bodenmarkierungen vermittelt wichtige Warnungen und 
Informationen zur Sicherheit an Ihre Mitarbeiter

Vorgedruckte Bodenmarkierung

• B-534 Polyester mit Schutzlaminat aus Anti-Rutsch-Polyester

ToughStripe Bodenmarkiergerät

Mit dem Bodenmarkiergerät für ToughStripe™ Bodenmarkierbänder verlegen Sie bequem gerade 
Linien in kürzerer Zeit. Die herausnehmbare Kassette und andere Funktionen zum einfachen Anwenden 
vermeiden Stress und Belastung.

• Herausnehmbare Kassette, zum Patent angemeldet: Einfach entnehmen, Band einlegen und wieder einrasten lassen, um 
das Band mühelos in bequemer Höhe einzulegen

• Optimiert für die Verwendung durch eine einzelne Person: Dank der benutzerfreundlichen, leichten Konstruktion kann eine 
Person die Arbeit von zwei oder drei Personen erledigen

• Stabile Konstruktion mit drei Rädern: Sorgt für konstant gerade, professionelle Linien mit hervorragender Kontrolle und Sta-
bilität

• Spannscheibe, zum Patent angemeldet: Sorgt für eine sichere Handhabung des Markierungsbands und ein gleichmäßiges 
Anbringen, sodass eine reibungslose, gerade und staufreie Anwendung von Anfang bis Ende gewährleistet ist

• Integrierter Aufwickler für Trägermaterial: Aufwickler mit Gummigriff (Patent angemeldet) erfasst automatisch das verbrauchte 
Trägermaterial

Artikelnr. Beschreibung Anzahl

178687 Bodenmarkiergerät für ToughStripe Bodenmarkierbänder 1

Artikelnr.
Durchmesser 

(mm)

Breite 

(mm)

Höhe 

(mm)

Verpackung-

seinheit
Farbe

104501 431,80 - - 1 Schwarz auf Gelb

104508 431,80 - - 1 Schwarz, Blau auf Weiß

104511 431,80 - - 1 Schwarz, Rot auf Weiß

104512 431,80 - - 1 Schwarz auf Gelb
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• Erstellen Sie individuelle Bodenmarkierungen in 3 einfachen Schritten selbst: Etikett drucken, auf dem Boden platzieren, 
Schutzlaminat anbringen.

• Jedes Set enthält 1 Rolle B-483 Markierungsband und 1 Rolle B-634 Schutzlaminat.

ToughStripe zur Verwendung mit den BBP35, BBP37, i3300 und S3100 Duckern

Bestellbezeichnung Farbe Ausführung Breite 

(mm)

Länge 

(m)

Empfohlenes Farbband

B-483A/B-634: Polyester mit Polyester-Schutzlaminat

M7-1000-483-WT-KT Weiß Glänzend 25,40 15,24 R6000HF
M7-2000-483-WT-KT Weiß Glänzend 50,80 15,24 R4400-WT
M7-1000-483-BK-KT Schwarz Glänzend 25,40 15,24 R4400-WT, R6000HF
M7-2000-483-BK-KT Schwarz Glänzend 50,80 15,24 R4400-WT, R6000HF
M7-1000-483-RD-KT Rot Glänzend 25,40 15,24 R6000HF, R4400
M7-2000-483-RD-KT Rot Glänzend 50,80 15,24 R6000HF, R4400
M7-1000-483-OR-KT Orange Glänzend 25,40 15,24 R6000HF, R4400
M7-2000-483-OR-KT Orange Glänzend 50,80 15,24 R6000HF, R4400
M7-1000-483-GN-KT Grün Glänzend 25,40 15,24 R6000HF, R4400
M7-2000-483-GN-KT Grün Glänzend 50,80 15,24 R6000HF, R4400
M7-1000-483-YL-KT Gelb Glänzend 25,40 15,24 R6000HF, R4400
M7-2000-483-YL-KT Gelb Glänzend 50,80 15,24 R6000HF, R4400
M7-1000-483-BL-KT Blau Glänzend 25,40 15,24 R6000HF, R4400
M7-2000-483-BL-KT Blau Glänzend 50,80 15,24 R6000HF, R4400

ToughStripe Markierungsband für M710 Etikettendrucker

• Erstellen Sie individuelle Bodenmarkierungen in 3 einfachen Schritten selbst: Etikett drucken, auf dem Boden platzieren, 
Schutzlaminat anbringen.

• Jedes Set enthält 1 Rolle B-483 Markierungsband und 1 Rolle B-634 Schutzlaminat.

Ideal zur Kennzeichnung von Gängen, Wegen und Lagerplätzen

Bestellbezeichnung Farbe Ausführung Breite 

(mm)

Länge 

(m)

Empfohlenes 

Farbband

B-483A/B-634: Polyester mit Polyester-Schutzlaminat

B30C-1125-483WT-KT Weiß Glänzend 28,58 30,48 B30-R6000HF
B30C-2250-483WT-KT Weiß Glänzend 57,15 30,48 B30-R6000HF
B30C-3000-483WT-KT Weiß Glänzend 76,20 30,48 B30-R6000HF
B30C-4000-483WT-KT Weiß Glänzend 101,60 30,48 B30-R6000HF
B30C-1125-483BK-KT Schwarz Glänzend 28,58 30,48 B30-R4400
B30C-2250-483BK-KT Schwarz Glänzend 57,15 30,48 B30-R4400
B30C-4000-483BK-KT Schwarz Glänzend 101,60 30,48 B30-R4400
B30C-1125-483RD-KT Rot Glänzend 28,58 30,48 B30-R4400
B30C-2250-483RD-KT Rot Glänzend 57,15 30,48 B30-R4400
B30C-4000-483RD-KT Rot Glänzend 101,60 30,48 B30-R4400
B30C-1125-483OR-KT Orange Glänzend 28,58 30,48 B30-R6000HF
B30C-2250-483OR-KT Orange Glänzend 57,15 30,48 B30-R6000HF
B30C-4000-483OR-KT Orange Glänzend 101,60 30,48 B30-R6000HF
B30C-1125-483GN-KT Grün Glänzend 28,58 30,48 B30-R4400
B30C-2250-483GN-KT Grün Glänzend 57,15 30,48 B30-R4400
B30C-4000-483GN-KT Grün Glänzend 101,60 30,48 B30-R4400
B30C-1125-483YL-KT Gelb Glänzend 28,58 30,48 B30-R6000HF
B30C-2250-483YL-KT Gelb Glänzend 57,15 30,48 B30-R6000HF
B30C-3000-483YL-KT Gelb Glänzend 76,20 30,48 B30-R6000HF
B30C-4000-483YL-KT Gelb Glänzend 101,60 30,48 B30-R6000HF
B30C-1125-483BL-KT Blau Glänzend 28,58 30,48 B30-R4400
B30C-2250-483BL-KT Blau Glänzend 57,15 30,48 B30-R4400
B30C-4000-483BL-KT Blau Glänzend 101,60 30,48 B30-R4400

Druckerkompatibilität

Klicken Sie auf den QR-Code

oder scannen Sie ihn ein

Klicken Sie auf den QR-Code

oder scannen Sie ihn ein

BradyPrinter S3100
SIGN & LABEL PRINTER

BradyPrinter i3300
INDUSTRIAL LABEL PRINTER

Klicken Sie auf den QR-Code 

oder scannen Sie ihn ein

BradyPrinter S3700
SIGN & LABEL PRINTER

http://www.brady.eu/en-eu/landing-pages/s3100
http://www.brady.eu/en-eu/landing-pages/i3300
https://www.brady.eu/landing-pages/s3100?utm_campaign=EMEA-SFID-BROCHURE&utm_medium=Brochure&utm_source=brady&utm_content=area_marking_brochure&camp=brochure-eu-awareness-Brady-Area_Marking_brochure

https://www.brady.eu/landing-pages/s3100?utm_campaign=EMEA-SFID-BROCHURE&utm_medium=Brochure&utm_source=brady&utm_content=area_marking_brochure&camp=brochure-eu-awareness-Brady-Area_Marking_brochure
https://www.brady.eu/landing-pages/i3300?utm_campaign=EMEA-SFID-BROCHURE&utm_medium=Brochure&utm_source=brady&utm_content=area_marking_brochure&camp=brochure-eu-awareness-Brady-Area_Marking_brochure
https://www.brady.eu/landing-pages/i3300?utm_campaign=EMEA-SFID-BROCHURE&utm_medium=Brochure&utm_source=brady&utm_content=area_marking_brochure&camp=brochure-eu-awareness-Brady-Area_Marking_brochure
https://www.brady.eu/landing-pages/i3300?utm_campaign=EMEA-SFID-BROCHURE&utm_medium=Brochure&utm_source=brady&utm_content=area_marking_brochure&camp=brochure-eu-awareness-Brady-Area_Marking_brochure
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GuideStripe Bodenmarkierungsband

• Das Vinyl-Material lässt sich einfach in geraden Linien 
anbringen

• Dank des starken Acryl-Klebers ideal für die 
Bereichsmarkierung in Gebäuden und Anlagen geeignet

• Widersteht Chemikalien, Öl und Wasser
• 0,1016 mm dick
• Betriebstemperatur zwischen -40 °C und 82 °C
• Voraussetzungen für die Anbringung: min. -18 °C, 

trockener Boden

Markieren Sie Innenbereiche und sichere Abstände mit 
diesem in verschiedenen Farben erhältlichen GuideStripe 
Bodenmarkierungsband. Es lässt sich einfach anbringen 
und entfernen und ist daher die perfekte Wahl für 
temporäre Anwendungen. Ideal für Bereiche mit normalem 
Personenverkehr geeignet.

Bestellbezeichnung Breite (mm) Länge (m) Farbe

170621 50,80 30,48 m Blau

170622 76,20 30,48 m Blau

170623 101,60 30,48 m Blau

170624 50,80 30,48 m Braun

170625 76,20 30,48 m Braun

170626 101,60 30,48 m Braun

170648 50,80 30,48 m Gelb

170649 76,20 30,48 m Gelb

170650 101,60 30,48 m Gelb

170630 50,80 30,48 m Grau

170631 76,20 30,48 m Grau

170632 101,60 30,48 m Grau

170633 50,80 30,48 m Grün

170634 76,20 30,48 m Grün

170635 101,60 30,48 m Grün

170639 50,80 30,48 m Lila

170640 76,20 30,48 m Lila

170641 101,60 30,48 m Lila

170636 50,80 30,48 m Orange

170637 76,20 30,48 m Orange

170638 101,60 30,48 m Orange

170642 50,80 30,48 m Rot

170643 76,20 30,48 m Rot

170644 101,60 30,48 m Rot

170618 50,80 30,48 m Schwarz

170619 76,20 30,48 m Schwarz

170620 101,60 30,48 m Schwarz

170627 50,80 30,48 m Transparent

170628 76,20 30,48 m Transparent

170629 101,60 30,48 m Transparent

170645 50,80 30,48 m Weiß

170646 76,20 30,48 m Weiß

170647 101,60 30,48 m Weiß
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ToughStripe™ Cold Bodenmarkierungsband
Mit ToughStripe Cold Bodenmarkierungen können Sie ganz einfach die Effizienz und Sicherheit verbessern und 
gleichzeitig das Risiko verringern, dass temperaturempfindliche Produkte verderben. Mit dem ToughStripe Cold 
Bodenmarkierungsband können Bereiche und Gehwege bei der Kühllagerung organisiert werden. Es lässt sich 
bei Temperaturen von -18 °C auf dem Boden anbringen.

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) Farbe

152118 76,20 30,48 m Gelb

152734 76,20 30,48 m Weiß

152737 76,20 30,48 m Schwarz

152740 76,20 30,48 m Blau

152743 76,20 30,48 m Grün

152746 76,20 30,48 m Orange

152749 76,20 30,48 m Rot

152752 76,20 30,48 m Schwarz, Weiß

152755 76,20 30,48 m Schwarz, Gelb

152117 50,80 30,48 m Gelb

152733 50,80 30,48 m Weiß

152736 50,80 30,48 m Schwarz

152739 50,80 30,48 m Blau

152742 50,80 30,48 m Grün

152745 50,80 30,48 m Orange

152748 50,80 30,48 m Rot

152751 50,80 30,48 m Schwarz, Weiß

152754 50,80 30,48 m Schwarz, Gelb

152119 101,60 30,48 m Gelb

152735 101,60 30,48 m Weiß

152738 101,60 30,48 m Schwarz

152741 101,60 30,48 m Blau

152744 101,60 30,48 m Grün

152747 101,60 30,48 m Orange

152750 101,60 30,48 m Rot

152753 101,60 30,48 m Schwarz, Weiß

152756 101,60 30,48 m Schwarz, Gelb

• Ideal für die Anwendungen in Kühlräumen und Kühlketten
• Effiziente Organisation von Bereichen und Gehwegen 
• Unterstützt sichere Praktiken und verringert so Risiken und verhindert Unfälle, Verletzungen oder noch 

schwerere Folgen
• Lässt sich bei Temperaturen von bis zu  –18 °C anbringen
• Betriebstemperaturbereich -25 °C - 15 °C
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3D-Sicherheitsschild
Auffällige Social Distancing-Kennzeichnung mit einem 3D-Bodenschild. Dieses auffällige Design informiert jeden 
über den richtigen Abstand beim Social Distancing. Aus Vinyl, lässt sich schnell und einfach rückstandsfrei 
ablösen, versetzen und neu anbringen.

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

307918 435,00 435,00 Weiß auf Blau

307919 435,00 435,00 Weiß auf Blau

307911 500,00 500,00 Weiß auf Grün

307912 500,00 500,00 Weiß auf Blau

307913 500,00 500,00 Weiß auf Rot

307914 500,00 500,00 Weiß auf Grün

307915 500,00 500,00 Weiß auf Blau

307916 500,00 500,00 Weiß auf Grün

307917 500,00 500,00 Weiß auf Blau

ISO Sicherheitskennzeichnung

• Bodenmarkierung - Warnung vor Flurförderzeugen
• ISO 7010 konform
• Laminierter Anti-Rutsch-Polyester
• 1 Schild / Karte

307914

307919 307911307918

307916

307913

307915 307917

307912

Artikelnr. Beschreibung Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

311859
ISO-Sicherheitsschild - Vor und während 
des Betretens lüften

750,00 150,00 Weiß auf Blau

828394
ISO Sicherheitskennzeichnung - Warnung 
vor Flurförderzeugen

500,00 433,00 
Schwarz auf 
Gelb

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe

311233 VORSICHT; BEREICH FREI HALTEN 750,00 150,00 Schwarz auf Gelb

311301 NOTAUSGANG; NICHT BLOCKIEREN 700,00 350,00 Weiß auf Grün

311305 NOTAUSGANG; NICHT BLOCKIEREN 700,00 350,00 Weiß auf Rot

311293 TÜRSCHWINGBEREICH 1500,00 750,00 Schwarz auf Gelb

Sicherheitskennzeichnung

• Bodensicherheitsschild
• Polyester mit Schutzlaminat aus Anti-Rutsch-Polyester
• 1 Schild / Karte

828394 311859

311301 311305

311233

311293

Weitere Schilder zur Sicherheitskennzeichnung finden Sie 
unter www.bradyeurope/signs
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Artikelnr. Breite (mm) Farbe

058203 50,00 Weiß

058253 76,00 Weiß

058222 50,00 Schwarz

058223 76,00 Schwarz

058201 50,00 Rot

058251 76,00 Rot

058202 50,00 Grün

058252 76,00 Grün

058200 50,00 Gelb

058250 76,00 Gelb

058220 50,00 Blau

058221 76,00 Blau

Bodenmarkierbänder

• Dauerhaft, haftet schnell auf Oberflächen
• Material: Selbstklebendes Vinyl (B-726)
• Länge: 32,92 m
• Verpackungseinheit: 1 Rolle

Artikelnr. Höhe (mm) x Breite (mm) Farbe Verpackungseinheit

255322 286,00 x 428,00 Rot, Weiß 10

Warnschilder
Sie können überall verwendet werden, wo potenzielle Gefahren für 
Arbeiter lauern.

• Material: Selbstklebendes Vinyl (B-7541)

Diese selbstklebenden Warnschilder dienen zur Frühwarnung für Lastwagen, 
Laderampen, Pfeiler und Gabelstapler. 

Artikelnr. Breite (mm) Farbe

Reflektierende Bänder - gestreift

076309 50,00 Rot, Weiß

076313 76,00 Rot, Weiß

076308 50,00 Schwarz, Gelb

076312 76,00 Schwarz, Gelb

076310 50,00 Schwarz, Weiß

Reflektierende Bänder, gestreift oder vollfarbig

• Material: Reflektierend, selbstklebend (B-957)
• Länge: 4,5 m
• Verpackungseinheit: 1 Rolle

Artikelnr. Breite (mm) Farbe

Reflektierende Bänder - vollfarbig

078986 50,00 Gelb

078988 76,00 Gelb

078990 76,00 Orange

078989 50,00 Orange

078985 50,00 Weiß

078987 76,00 Weiß

Die Bänder bieten zusätzliche Sicherheit bei Stromausfall, 
in der Nacht oder bei schwacher Beleuchtung.
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Artikelnr. Breite (mm) Farbe

255295 38,00 Rot, Weiß

255296 50,00 Rot, Weiß

255297 75,00 Rot, Weiß

255311 38,00 Schwarz, Gelb

255312 50,00 Schwarz, Gelb

255313 75,00 Schwarz, Gelb

Warnbänder
• Selbstklebende Warnbänder aus Folie zur Markierung von Säulen, Pylonen, 

stoßgefährdeten Kanten, Türbogen und Aufzügen
• Extrem haltbar (Stärke 0,138 mm)
• Beständig gegen Wasser, Öl, Laugen und Säuren
• Material: Selbsthaftendes PVC
• Rollenlänge: 33,00 m
• Verpackungseinheit: 1 Rolle 

Rutschfester, laminierter Polyester (B-7538): 
kundenspezifische Bänder auf Anfrage erhältlich.

Artikelnr. Farbe Beschreibung

225005 Blau Easyline-Farbsprühdosen - Permanent - Blau

225006 Grün Easyline-Farbsprühdosen - Permanent - Grün

225007 Orange Easyline-Farbsprühdosen - Permanent - Orange

225008 Schwarz Easyline-Farbsprühdosen - Permanent - Schwarz

225009 Grau Easyline-Farbsprühdosen - Permanent - Grau

255353 Gelb Easyline-Farbsprühdosen - Permanent - Gelb

255354 Weiß Easyline-Farbsprühdosen - Permanent - Weiß

255355 Rot Easyline-Farbsprühdosen - Permanent - Rot

Easyline™ Bodenmarkierungsfarbe für die 
industrielle Kennzeichnung
• Zur dauerhaften Verwendung
• 750-ml-Dosen mit Aerosol, FCKW-frei
• Frei von Blei und chlorhaltigen Lösungsmitteln
• Für Linien bis zu 100 m Länge, je nach Oberfläche und Breite
• Beständig gegen Öl, Kraftstoff, Fett, Wasser etc.
• Verpackungseinheit: 6 Stück

Artikelnr. Beschreibung

310233 Easyline Präzisions-Bodenmarkiergerät

ROCOL® EASYLINE® Edge Linien-Markiersystem II
Benutzerfreundlicher ROCOL® EASYLINE® Edge Farbmarkierer mit Rädern.
Die Linienbreite lässt sich stufenlos von 50 bis 100 mm anpassen 
((Breiteneinstellgenauigkeit +/- 3mm). Saubere, präzise Linien. Uneingeschränkte 
Sichtbarkeit der Linienmarkierung während des Anbringens. Hintere Räder justierbar 
für die Anbringung von Linien in der Nähe von Wänden und Regalen.
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Brady bietet nun Schablonen für das Aufmalen von Linien zur 
Bodenmarkierung. Diese Schablonen bieten eine praktische und präzise 
Lösung zum Aufmalen von Linien und unterstützen so die Gestaltung 
einer sicheren, gut organisierten und produktiven Arbeitsumgebung. 
PaintStripe-Schablonen für die Bodenmarkierung sind für durchgehende 
und gestrichelte Linien mit Linienbreiten von 50,80 mm, 76,20 mm 
oder 101,60 mm erhältlich; zudem werden sie mit zwei verschiedenen 
Klebstoffen angeboten, die sich für unterschiedliche Oberflächen eignen.

PaintStripe
Schnelle und einfache Bodenmarkierung mit PaintStripe

• Brady empfiehlt, bei der Planung von Bodenmarkierungen die Kombination 
aus Schablone und Farbe auf dem zu markierenden Boden zu testen.
Brady bietet kostenlose Musterrollen der B-518- und B-519-Schablonen an.

B-518 für saubere, polierte Böden

B-519 für matte, abgenutzte Oberflächen 

sowie raue oder strukturierte Böden

Artikelnr. Beschreibung
Breite 

(mm)
Länge (m)

148820 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 50,80 30,50 

148815 PaintStripe Schablone – Gestrichelte Linie 50,80 30,50 

148808 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 50,80 152,40 

148823 PaintStripe Schablone – Gestrichelte Linie 50,80 152,40 

148814 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 76,20 30,50 

148819 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 76,20 152,40 

148806 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 101,60 30,50 

148816 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 101,60 152,40 

Artikelnr. Beschreibung
Breite 

(mm)
Länge (m)

148813 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 50,80 30,50 

148812 PaintStripe Schablone – Gestrichelte Linie 50,80 30,50 

148822 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 50,80 152,40 

148818 PaintStripe Schablone – Gestrichelte Linie 50,80 152,40 

148809 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 76,20 30,50 

148821 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 76,20 152,40 

148810 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 101,60 30,50 

148807 PaintStripe Schablone – Durchgehende Linie 101,60 152,40 

Die PaintStripe-Schablonen von Brady sind mit zwei verschiedenen 
Klebstoffen erhältlich, die sich für unterschiedliche Oberflächen eignen. 
Die PaintStripe-Schablonen sind eine äußerst effiziente Lösung für die 
Bodenmarkierung:

• Im Außenbereich und hoch frequentierten Betriebswegen
• In Produktionsanlagen
• Auf nassen Böden oder Böden, die häufig mit aggressiven 

Reinigungsmitteln oder Chemikalien in Kontakt kommen
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Markierungsbänder mit deutscher Legende sind auf Anfrage erhältlich. 

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) PSPA Photolumineszenz-

Klasse

224071 25,40 9,14 Klasse A

224072 50,80 9,14 Klasse A

836795 40,00 10,00 Klasse B

836796 50,00 10,00 Klasse B

836797 80,00 10,00 Klasse B

836798 50,00 10,00 Klasse C

836802 50,00 1,00 Klasse B

836803 50,00 1,00 Klasse C

Markierungsbänder, langnachleuchtend
• Material: Selbstklebender, langnachleuchtender Polyester
• Verpackungseinheit: 1 Rolle

Markierungsbänder mit Legende, 
langnachleuchtend
• Material: Selbstklebender, langnachleuchtender Polyester
• Verpackungseinheit: 1 Rolle (10,00 m) 

Artikelnr. Breite 

(mm)

Beschreibung Beschrift-

ung

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

836788 40,00 Notausgang (links) – Klasse B
836793 40,00 Notausgang (links) Fire exit Klasse B
836789 80,00 Notausgang (links) – Klasse B
836792 80,00 Notausgang (links) Fire exit Klasse B
836790 40,00 Notausgang (rechts) – Klasse B
836786 40,00 Notausgang (rechts) Fire exit Klasse B
836791 80,00 Notausgang (rechts) – Klasse B
836787 80,00 Notausgang (rechts) Fire exit Klasse B

Brady bietet eine große Auswahl an 
langnachleuchtenden Produkten. 
Diese weisen auf Gefahrenbereiche 
hin und sind sogar im Dunkeln 
sichtbar. So können Sie sicher sein, 
dass jede Person im Notfall rechtzeitig 
das Gebäude verlassen kann.

Sicherheitskennzeichnung

Bitte fordern Sie den Katalog für 

Sicherheitskennzeichnung von 

Ihem Brady-Fachhändler an.

PSPA Material Classification

Mindestleuchtdichte
Klasse Nach 10 Minuten Nach 60 Minuten

A 25 mcd/m² 3 mcd/m²

B 50 mcd/m² 7 mcd/m²

C 140 mcd/m² 20 mcd/m²

D* 260 mcd/m² 35 mcd/m²

mcd = Millicandela * Auf Anfrage erhältlich
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Artikelnr. Höhe (mm) x 

Breite (mm)

Durchmesser 

(mm)

Beschreibung Verpackung-

seinheit

PSPA Photo-

lmineszenz-Klasse

B-7568 : Langnachleuchtender Polyester, Klasse B

836824 90,00 x 240,00 Langnachleuchtende Fußabdrücke 20 Klasse B
836821 100,00 x 

100,00
Langnachleuchtende Markierungspfeile 6 Klasse B

836823 75,00 Langnachleuchtende Markierungspunkte 20 Klasse B
B-7524 : Verstärktes, langnachleuchtendes Aluminium

224073 210,00 x 85,00 Langnachleuchtende Anti-Rutsch Fußabdrücke, rechter Fuß 1 Klasse C
224074 210,00 x 85,00 Langnachleuchtende Anti-Rutsch Fußabdrücke, linker Fuß 1 Klasse C
224077 50,00 Langnachleuchtende Anti-Rutsch Markierungspunkte 10 Klasse C

Langnachleuchtende Anti-Rutsch-Fußabdrücke

Artikelnr. Höhe (mm) x 

Breite (mm)

Beschreibung Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

224075 255,00 x 100,00 Türgriffhinterlegung, nach links weisend 1 Klasse A

224076 255,00 x 100,00 Türgriffhinterlegung, nach rechts weisend 1 Klasse A

Türgriffhinterlegung
• Material: Langnachleuchtender Polyester (B-324)

Artikelnr. Durchmesser 

(mm)

Beschreibung Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

263382 16,00 Langnachleuchtende Markierungspunkte (selbstklebend) 40 Klasse A

263383 25,00 Langnachleuchtende Markierungspunkte (selbstklebend) 15 Klasse A

Langnachleuchtende Markierungspunkte auf Bogen, selbstklebend

Artikelnr. Höhe (mm) x 

Breite (mm)

Beschreibung Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

263384 18,00 x 27,00 Langnachleuchtende Markierungspfeile - schmal 20 Klasse A

263385 18,00 x 27,00 Langnachleuchtende Markierungspfeile - breit 20 Klasse A

Langnachleuchtende Markierungspfeile auf Bogen, selbstklebend

16,00 mm 25,00 mm

263384 263385
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Artikelnr. Durchmesser 

(mm)

Beschreibung Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

263387 95,00 Bodenmarkierungspfeil mit Anti-Rutsch-Effekt 10 Klasse A

Anti-Rutsch-Langnachleuchtende 
Bodenmarkierungspfeile, selbstklebend

Artikelnr. Höhe (mm) x 

Breite (mm)

Beschreibung Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

251920 175,00 x 110,00 Bodenmarkierungspfeil mit Anti-Rutsch-Effekt 10 Klasse A

Anti-Rutsch-Langnachleuchtende 
Markierungspfeile, rechteckig und selbstklebend

Glühstäbchen
Transparente Kunststoffröhrchen mit chemilumineszierender Substanz. 
Lichtquelle ausreichend für 12 Stunden ohne zusätzliche Energiequelle. 
Das Licht kann nicht ausgeschaltet und die Röhrchen können jeweils 
nur einmal verwendet werden.
Artikelnr. Höhe (mm) Farbe Beschreibung Verpackung-

seinheit

836826 150,00 Langnachleuchtend Langnachleuchtendes Zubehör 10

Hinweis: Die Glühstäbchen leuchten gelb. Andere Farben sind auf Anfrage erhältlich.

Anti-Rutsch-Winkel, langnachleuchtend
Diese gestanzten Winkel haben einen Anti-Rutsch-Effekt und 
weisen im Dunkeln deutlich auf die Treppenstufen hin.

Artikelnr. Höhe (mm) x 

Breite (mm)

Beschreibung Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

836799 225,00 x 75,00 Langnachleuchtendes Markierungsband 200 Klasse C
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Artikelnr. Farbe Breite (mm) Länge (m) Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

836813 Schwarz, langnachleuchtend 40,00 10,00 1 Klasse B

836814 Schwarz, langnachleuchtend 80,00 10,00 1 Klasse B

836817 Langnachleuchtendes Grün 40,00 10,00 1 Klasse B

836818 Langnachleuchtendes Grün 80,00 10,00 1 Klasse B

836819 Rot, langnachleuchtend 40,00 10,00 1 Klasse B

836820 Rot, langnachleuchtend 80,00 10,00 1 Klasse B

Warnbänder: Standard-Leuchtintensität

Langnachleuchtende Pfeilbänder

Artikelnr. Farbe Breite (mm) Länge (m) Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

Langnachleuchtende Anti-Rutsch Streifen, Aluminium, hohe Leuchtintensität

251926 Langnachleuchtend 30,00 0,80 1 Klasse C

251928 Langnachleuchtend 50,00 0,80 1 Klasse C

Langnachleuchtende Anti-Rutsch Streifen, Aluminium, Standard-Leuchtintensität

251925 Langnachleuchtend 30,00 0,80 1 Klasse B

Langnachleuchtende Anti-Rutsch Streifen, Aluminium, hohe Leuchtintensität/gestreift

251930 Schwarz, langnachleuchtend 30,00 0,80 1 Klasse C

251932 Schwarz, langnachleuchtend 50,00 0,80 1 Klasse C

Langnachleuchtende Anti-Rutsch-Streifen
Selbstklebendes Aluminium, ideal zur Markierung von Treppen und Fußböden. Die Streifen sind in den 
Ausführungen Standard oder mit extrem hoher Leuchtintensität erhältlich.

Artikelnr. Farbe Breite 

(mm)

Länge 

(m)

Verpackung-

seinheit

PSPA Photolumineszenz-

Klasse

Nachleuchtende Richtungspfeilbänder, Pfeilförmig

836815 Grün auf langnachleuchtend 40,00 10,00 1 Klasse B Pfeile

836816 Grün auf langnachleuchtend 80,00 10,00 1 Klasse B Pfeile

090973 Grün auf langnachleuchtend 50,80 4,57 1 Klasse A Pfeile

090974 Grün auf langnachleuchtend 76,20 4,57 1 Klasse A Pfeile

Nachleuchtende Richtungspfeilbänder, V-förmig

090971 Grün auf langnachleuchtend 50,80 4,57 1 Klasse A Zickzack

090972 Grün auf langnachleuchtend 76,20 4,57 1 Klasse A Zickzack
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Artikelnr. Farbe Länge 

(m)

Verpackung-

seinheit

Tape width: 25.00 mm

078189 Schwarz 18,00 1
Tape width: 50.00 mm

078183 Gelb 18,00 1
078184 Orange 18,00 1
078198 Rot 18,00 1
078190 Schwarz 18,00 1
078187 Weiß 18,00 1
Tape width: 100.00 mm

078092 Gelb 18,00 1
078199 Rot 18,00 1
078191 Schwarz 18,00 1
Tape width: 150.00 mm

078193 Schwarz 18,00 1
Tape width: 300.00 mm

078194 Schwarz 18,00 1

Anti-Rutsch-Band Auf Rolle
Diese Anti-Rutsch-Bänder verhindern das Ausrutschen und Hinfallen auf nassen oder rutschigen 
Oberflächen. Sie sind aus Polyester mit selbstklebender Rückseite gefertigt und mit einer Aluminium-
Oxidschicht versehen.

• Klebt permanent auf trockenen, sauberen Oberflächen
• Sowohl für die Innen- als auch für die Außenanwend-

ung geeignet
• Widerstandsfähig gegen Öl und Fett
• Zeitaufwand für Säubern und Trocknen des Abdeck-

bereichs fällt weg

Artikelnr. Farbe Abmessungen Verpackungseinheit

078177 Rot 140,00 mm (B) x 140,00 mm (H) 50

078192 Schwarz 600,00 mm (B) x 19,00 mm (H) 50

078195 Schwarz 150,00 mm (B) x 600,00 mm (L) 50

078196 Schwarz 140,00 mm (B) x 140,00 mm (H) 50

Anti-Rutsch-Belag, Zuschnitte
Einfach Schutzfolie abziehen, aufkleben, fertig.
• Material: Kunststoff mit selbstklebender Rückseite

Artikelnr. Beschreibung Höhe (mm) x Breite (mm) Verpackung-

seinheit

078162 Langnachleuchtende Anti-Rutsch-Beläge 152,00 x 60,00 24

Reflektierende & Langnachleuchtende Anti-
Rutsch-Beläge, Zuschnitte
Die Zuschnitte bieten einen zusätzlichen Sicherheitsgewinn in 
der Nacht, bei Stromausfall oder schwacher Beleuchtung.

Artikelnr. Höhe (mm) x Breite (mm) Beschriftung Verpackung-

seinheit

078160 152,00 x 60,00 CAUTION 24

078163 152,00 x 60,00 WATCH YOUR STEP 24

Anti-Rutsch-Belag/Gefahrenbereichsmarkierung, 
Zuschnitte
Der Anti-Rutsch-Belag sorgt für Haftung auf rutschigen Böden; 
der Text bietet eine visuelle Warnung.

Anti-Rutsch-Band, gestreift
Dieses leuchtende, gelb-schwarz gestreifte, rutschfeste Band ist 
gut sichtbar.

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) Verpackung-

seinheit

078146 25,00 18,29 1

078147 50,00 18,29 1

078148 76,00 18,29 1

078149 101,00 18,29 1

078150 152,00 18,29 1

• Material: Selbstklebende Rückseite, mit feiner Oxidschicht überzogen
• Farbe: Schwarz, Gelb
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Getreifte Absperrbänder
• Stärke: 0,03 mm
• Größe: 75,00 mm x 500,00 

m

Durch die visuelle Absperrung wird unmittelbar vor 
potenziellen Gefahren gewarnt.

Das nicht klebende Band kann sowohl temporär im Außenbereich 
als auch auf Dauer im Innenbereich verwendet werden. Dieses 
Band kann an Pfosten, Zäunen oder Metallabsperrungen mit 
Klammern oder Nägeln oder durch Festbinden befestigt werden.

• Material: Polyethylen
• Stärke: 0,075 mm
• Größe: 75,00 mm x 250 m
• Verpackungseinheit: 1 Rolle

Absperrbänder

Das Trassenwarnband wird 30 bis 45 cm unter der Erdoberfläche verlegt. Beim Ausgraben 
und Baggern werden Bauarbeiter vor erdverlegten Leitungen und Kabeln gewarnt, wobei ein 
Sicherheitsabstand zwischen dem Band und den Erdkabeln und -leitungen eingehalten wird.

Trassenwarnband

• Erhältlich in 2 Versionen: nachweisbar und nicht nachweisbar
• Gut sichtbar
• Mühelos erkennbar anhand der Farbcodierung
• Praktisch – Handlicher Spender.
• Stabil – Stark beanspruchbares Polyethylenmaterial, das säure- und 

laugenbeständig sowie gegen andere Bodensubstanzen widerstandsfähig ist. 
• Langlebig – Die beschichteten Grafiken sind lange Zeit gut lesbar und 

farbbeständig.
• Sparsam – Im Vergleich zu den Kosten, die bei möglichen Leitungs- und 

Kabelschäden  anfallen, ist das Band über die gesamte Lebensdauer von 
Leitungen und Kabeln  ausgesprochen kostengünstig.

• Standardgrößen: 75mm x 250m und 150mm x 250m 
• Mindestbestellmenge: 50 Rollen von 75mm x 250m oder 25 Rollen von 

150mm x 250m
• Schwarzer Druck auf irgendeiner Hintergrundfarbe

Kundenspezifische Produkte auf Anfrage:
• Standardgrößen: 50mm x 250m 

und 75mm x 250m

• Hintergrundfarben: Grün, Orange, 

Rot, Gelb, Blau, Weiß

• Drucken von Text und/oder Logo

• Ab 24 Rollen

Verstärktes Absperrband 
• Stärke: 0,1016 mm
• Größe: 75,00 x 100,00 m
• Sehr starkArtikelnr. Farbe

291425

291426

Artikelnr. Farbe

091104

Kontaktieren Sie uns, um ein Angebot für Ihr Projekt zu erhalten.
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Sperrpfosten
Ideal zur Kontrolle und Wegweisung des Fußgängerverkehrs. Geeignete Anwendung für Warenhäuser, 
Fabriken, Büros etc.

• Material: Polyethylen
• Nichtleitend: Die Pfosten lassen sich auch in elektrischen Gefahrenbereichen sicher verwenden
• Eingebauter UV-Lichtfilter: UV-Strahlen werden ausgefiltert und verhindern das Ausbleichen der Farben
• Farben: Leuchtend und ein Blickfang, sogar nach jahrelanger Anwendung
• Höhe: 90 cm, Außendurchmesser: 6 cm

Die Ketten und Bänder können an den 90 cm hohen Pfosten befestigt werden. Die Pfosten sind in einer einfarbigen oder 
zweifarbigen Version verfügbar (die Streifenbreite beträgt 10 cm).

Fuß aus Beton oder Kunststoff

Befüllbarer Fuß

Fuß aus Gummi

Artikelnr. Farbe Höhe (mm) Verpackungs-

einheit

Sperrpfosten & Gummifuß (1,6 kg)

256730 Rot 900,00 4
256723 Rot & Weiß 900,00 4
256724 Schwarz & Gelb 900,00 4
256726 Weiß 900,00 4
Sperrpfosten & Dreieckiger Kunststofffuß

292233 Rot 900,00 4
292238 Rot & Weiß 900,00 4
292240 Schwarz & Gelb 900,00 4
292235 Weiß 900,00 4
Sperrpfosten & Betonfuß (3,5 kg)

292234 Rot 900,00 4
292237 Rot & Weiß 900,00 4
292236 Schwarz & Gelb 900,00 4
292239 Weiß 900,00 4
Sperrpfosten & befüllbarer Fuß (3,7 l)

256729 Rot 900,00 4
256721 Rot & Weiß 900,00 4
256722 Schwarz & Gelb 900,00 4
256725 Weiß 900,00 4
Gummifuß für Brady-Pfosten Bradylink (27 x 5 cm)

256728 Schwarz 1
Dreieckiger Kunststofffuß (29 x 9 cm)

292245 Schwarz 1
BradyPost Spitze

292248 Rot 1
292247 Schwarz 1
292249 Weiß 1
Bradylink Sperrpfosten & Spitze

292244 Rot 900,00 1
292242 Rot & Weiß 900,00 1
292241 Schwarz & Gelb 900,00 1
292243 Weiß 900,00 1
Betonfuß für Brady-Pfosten (29 x 9 cm)

292246 Schwarz 1
Befüllbarer Plastikfuß für Brady-Pfosten (25 x 6 cm)

256727 Schwarz 1

Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Beschreibung

292250 210,00 297,00 A4 Hinweisschild-Set für Bradylink Absperrpfosten

Hinweisschilder
Schaffen Sie ein noch sichereres Arbeitsumfeld durch die 
Verwendung von diesen universellen Schildern. Klipsen Sie 
den Kunststoffrahmen direkt an die Brady Pfosten.

• Im Set enthalten: Rahmen + 2 beiliegende Klipse + 1 Kette 
(schwarz, 20 cm)

• Farbe: Schwarz
• Verpackungseinheit: 1
• Schilder sind nicht im Set enthalten
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Artikelnr. Breite (mm) Höhe (mm) Farbe
278268 28,00 50,00 Weiß
278270 28,00 50,00 Schwarz, Gelb
278269 28,00 50,00 Rot, Weiß
278271 28,00 50,00 Gelb

Brady Ketten

• Material: Polyethylen
• Verpackungseinheit: 25 m (2,7 kg)

Artikelnr. Breite (mm) Farbe
078257 50,00 Gelb
078258 50,00 Weiß
078259 50,00 Schwarz

Brady Verbindungshaken
• Material: Gegossenes Polyethylen
• Verpackungseinheit: 36 Stück/Packung
• Die Haken dienen zur Befestigung langer Ketten.

Brady Verbindungsglieder
• Material: Gegossenes Polyethylen
• Verpackungseinheit: 36 Stück/Packung
• Bei permanentem Einsatz oder zur Reparatur von 

Kettengliedern können Sie diese Verbindungsglieder 
verwenden.

Artikelnr. Breite (mm) Farbe
078246 50,00 Gelb
078248 50,00 Schwarz
078247 50,00 Weiß

Abmessungen

A: 50,00 mm

B: 34,00 mm

C: 12,00 mm

D: 28,00 mm

E: 8,00 mm

Bradylink® Sperrpfosten
Sperren Sie mögliche Gefahrenbereiche innen und außen mit den tragbaren Kunststoffpfosten und 
-ketten ab. Ihre leichte, aber trotzdem stabile Bauweise hält jahrelang bei vorübergehendem oder 
permanentem Gebrauch.

• Eingebauter UV-Lichtfilter: Filtert Sonnenstrahlen aus, sodass die Farben bei 
Verwendung im Außenbereich nicht verblassen.

• Leicht: Die Kette ist mit 2,7 kg/25 m leichter als vergleichbare Metallketten.
• Rostfrei: Im Gegensatz zu Pfosten und Ketten aus Metall können diese 

Bradylink Produkte aus Polyethylen nicht rosten.
• Befüllbarer Sockel: Zwecks höherer Stabilität kann der hohle Sockel mit 

Wasser oder Sand gefüllt werden.
• C-förmiger Haken: An den großen C-förmigen Haken ist die Kette sicher 

befestigt. Offen verwendbar oder geschlossen für mehr Sicherheit.

Die Pfosten und Ketten bestehen aus Polyethylen und haben die 

folgenden Eigenschaften:

• Durchmesser Pfosten: 75,00 mm
• Durchmesser Fuß: 400,00 mm
• Höhe: 1040,00 mm

Sperrpfosten

Artikelnr. Breite (mm) Länge (m) Verpackung-

seinheit
078146 25,00 18,29 1
078147 50,00 18,29 1
078148 76,00 18,29 1
078149 101,00 18,29 1
078150 152,00 18,29 1
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Artikelnummer
092110 241926 241927 241928 241929

Artikelnummer
241930 241931 241932

Diese Warnaufsteller sind leicht zu transportieren und sind somit für die Kennzeichnung von 
Gefahrenzonen, z. B. in Krankenhäusern, Supermärkten oder öffentlichen Gebäuden, geeignet.
• Strapazierfähiges, gelbes, hochdichtes Polypropylen
• Höhe (zusammengeklappt): 660,00 mm
• Wartungsfrei: kein Verbeulen oder Korrosion
• Großes Hinweisfeld, sichtbar aus über 9 m Entfernung
• Mit Standardhinweisen oder unbeschriftet erhältlich

Warnaufsteller, stabil

Artikelnummer
241920 241921

• Auf beiden Seiten, innen und außen, bedruckt, mit zwei verschiedenen 
Hinweisen/Warnungen für den Preis von einem Aufsteller

• Leichtes, gewelltes Material aus Polypropylen
• Verpackungseinheit: 1 Stück
• Höhe (zusammengeklappt): 500,00 mm - Breite: 300,00 mm

Warnaufsteller, Standard
Kontaktieren Sie Ihren 

Brady-Fachhändler, um 

weitere Informationen zu den 

Warnaufstellern zu erhalten.
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Artikelnr. Typ Farbe Verpackung-

seinheit

225012 Typ A Schwarz, langnachleuchtend 1

225020 Eckverbindung, zweidimensional Schwarz 1

324729 Typ C Schwarz, Gelb 1

324900 Typ A Black/Yellow 1

Kantenschutz aus Polyurethan
Deutlich sichtbar – aus Polyurethan-Schaum – 
flexibel – optimaler Stoßdämpfer

• 3 Farben: Schwarz, Gelb auf Schwarz, Langnachleuchtend auf Schwarz
• 3 Modelle und 1 Eckverbindung verfügbar
• Die langnachleuchtenden Streifen sind mit einem Film beschichtet, der ge-

gen physikalische und chemische Prozesse schützt. Im Dunkeln geben diese 
Produkte das Licht wieder ab, welches sie während des Tages absorbiert haben.

• Nicht toxisch und nicht radioaktiv
• Länge: 1 m
• Befestigung durch Verklebung
• Verpackungseinheit: 1

Artikelnr. Typ Höhe (mm) Länge (m) Farbe Verpackungseinheit
225022 Ecke (a) 110,00 0,68 Schwarz, Gelb 10
225023* Trapez (b) 28,00 0,66 Schwarz, Gelb 10
225024 Ecke (c) 151,00 0,75 Gelb 10

Kantenschutz, selbstklebend
Schützt die Ecken und Kanten mit Stoßdämpfern.

• Stoßdämpfer aus Zellstoff-Thermoplast
• Doppelte Funktion: weist auf gefährliche Situationen hin und federt 

einen Aufprall besser ab
• Erhöhte Sicherheit am Arbeitsplatz
• Resistent gegen Hydrokarbonate
• Doppeltseitiger Klebstoff, kann auf jeder sauberen Oberfläche 

angebracht werden
• 3 Modelle verfügbar

Type A Type B Type C

Eckverbindung, zweidimensional

Ecke (a) Trapez (b) Ecke (c)

* nicht klebend
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Belgien und Luxemburg
+32 (0) 52 45 78 11

benelux@bradycorp.com

Dänemark
+45 66 14 44 00

denmark@bradycorp.com

Deutschland, Österreich & Schweiz
+49 (0) 6103 7598 660

germany@bradycorp.com

Frankreich
+33 (0) 3 20 76 94 48

france@bradycorp.com

Großbritannien & Irland
+44 (0) 1295 228 288

uk@bradycorp.com

Italien
+39 02 26 00 00 22

italy@bradycorp.com

Katar, Saudi-Arabien & VAE
+971 4881 2524

me@bradycorp.com

Niederlande
+31 (0)70 323 62 98

benelux@bradycorp.com

Norwegen
+47 70 13 40 00

norway@bradycorp.com

Polen
+48 22 104 6262

poland@bradycorp.com

Schweden, Finnland, Estland, 
Lettland, Litauen
+46 (0) 8 590 057 30

sweden@bradyeurope.com

Slowakei
+421 902 939 406

slovakia@bradycorp.com

Spanien & Portugal
+34 900 902 993

spain@bradycorp.com

portugal@bradycorp.com

Südafrika
+27 11 704 3295

africa@bradycorp.com

Tschechische Republik
+420 776 302 229

czechrepublic@bradycorp.com

Türkei
+90 212 264 02 20

turkey@bradycorp.com

Ungarn
+36 23 500 275

hungary@bradycorp.com

Ihr Brady FachhändlerDer Umwelt zuliebe reduziert Brady die Anzahl 

der Nachdrucke.

Aktualisierte Versionen sind auf bradyeurope.

com/downloads zum Herunterladen verfügbar.

Suchen Sie nach: EUR-M-423-GE

Wir fertigen Produkte, mit denen die Welt sicherer 
und smarter wird. Von den Tiefen der Ozeane bis zum 
Weltraum, von der Werkshalle bis zum Kreißsaal – 
unsere Produkte befinden sich fast überall.


